
Boletín Oficial de Canarias núm. 26

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 6 de febrero de 20183450

II. Autoridades y personal

Oposiciones y concursos

Consejería de Sanidad

535 Servicio Canario de la Salud. Dirección General de Recursos Humanos.- Resolución 
de 24 de enero de 2018, por la que se aprueba la lista de empleo correspondiente a 
la categoría profesional de Carpintero/a en los órganos de prestación de servicios 
sanitarios del Servicio Canario de la Salud.

ANTECEDENTES

I.- Mediante Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio 
Canario de la Salud de 10 de mayo de 2012, se convocan pruebas selectivas para el acceso 
a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas vacantes, entre otras, de la 
categoría de Carpintero/a, adscritas a los órganos de prestación de servicios sanitarios del 
Servicio Canario de la Salud, a efectuar en el ámbito territorial de dicho Organismo y en el 
funcional del nivel de Atención Especializada, y se aprueban las bases por las que se ha de 
regir la convocatoria, previendo en la base decimoséptima, la constitución de una lista de 
empleo para nombramientos como personal estatutario temporal de la categoría de cada una 
de las categorías objeto de la convocatoria (BOC nº 100, de 22.5.12).

II.- Con fecha 4 de octubre de 2016, el Tribunal Coordinador del proceso selectivo 
publicó resolución aprobando la relación por orden alfabético de los aspirantes que han de 
figurar en la lista de empleo con inclusión de aquellos que son susceptibles de acceder a la 
condición de personal estatutario fijo, como resultado del proceso selectivo, con indicación 
de la puntuación obtenida en la fase de oposición y requerimiento para la presentación de 
méritos.

III.- Mediante Resolución de 7 de abril de 2016, de la Dirección del Servicio Canario de 
la Salud, se nombró personal estatutario fijo, en la categoría de Carpintero/a, a los aspirantes 
aprobados en el proceso selectivo (BOC nº 72, de 15.4.16).

IV.- Por Resolución del Presidente del Tribunal Coordinador, se publicó con fecha 26 de 
septiembre de 2017, la relación provisional de aspirantes a integrar la lista de empleo, con 
indicación de la puntuación obtenida y la Gerencia/Dirección Gerencia a la que inicialmente 
están vinculados orgánicamente, dando a los aspirantes un plazo de diez días hábiles para 
interponer reclamaciones contra la misma ante el órgano convocante del proceso selectivo a 
partir del cual se forme la lista de empleo.

V.- Con fecha 31 de octubre de 2017, se publicó la Resolución del Presidente del Tribunal 
Coordinador aludido, por la que se aprueba la relación definitiva -ordenada alfabéticamente- 
de los aspirantes a integrar la lista de empleo de Carpintero/a, con indicación de la puntuación 
parcial otorgada en cada apartado, desglosada en su caso por subapartados, la puntuación 
total obtenida y la Gerencia/Dirección Gerencia a la que inicialmente están vinculados 
orgánicamente los aspirantes, elevando la propuesta para su aprobación a la Dirección 
General de Recursos Humanos del Servicio Canario de la Salud.

Página 

boc-a-2018-026-535



Boletín Oficial de Canarias núm. 26

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 6 de febrero de 20183451

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- La Resolución de 10 de mayo de 2012, de la Dirección General de Recursos 
Humanos del Servicio Canario de la Salud, por la que se convocan pruebas selectivas para el 
acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas vacantes de Carpintero/a, 
prevé en su base decimoséptima, la constitución de listas de empleo para nombramientos 
como personal estatutario temporal de las categorías objeto de la convocatoria (BOC nº 100, 
de 22.5.12). Se transcribe el literal de la base:

<<Decimoséptima.- Constitución de listas de empleo.

1. De conformidad con lo previsto en la Disposición adicional segunda del Decreto 
150/2007, de 24 de mayo, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público del personal 
estatutario del Servicio Canario de la Salud para el año 2007, se constituirá una lista de empleo 
para nombramientos como personal estatutario temporal de cada una de las categorías objeto 
de la convocatoria, en los supuestos previstos en el artículo 9 de la Ley 55/2003, de 16 de 
diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de los servicios de salud.

2. En dicha lista se integrarán los aspirantes que así lo hagan constar en la solicitud a 
que se hace referencia en la base séptima y no hubieran superado todo el proceso selectivo 
con puntuación suficiente para obtener plaza de personal estatutario fijo en las diferentes 
categorías objeto de la presente convocatoria.

Los aspirantes habrán de optar en dicha solicitud por la Gerencia/Dirección Gerencia en 
la que inicialmente desean activarse, pudiendo seleccionar una única opción por cada una 
de las categorías convocadas, siendo dicha elección vinculante. En caso de que el interesado 
marque más de una opción, se considerará válida exclusivamente la primera de las opciones 
señaladas.

3. La composición y orden de prelación de los aspirantes que constituyan la lista 
de empleo se ajustará a lo dispuesto en el Decreto 74/2010, de 1 de julio, por el que se 
establece el procedimiento de constitución de listas de empleo para el nombramiento de 
funcionarios interinos en los sectores de administración general y docente no universitario 
de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias, así como de personal 
estatutario temporal en los órganos de prestación de servicios sanitarios del Servicio Canario 
de la Salud (BOC nº 136, de 13.7.10). La gestión y funcionamiento de la lista de empleo 
se ajustará a la Orden de 3 de junio de 2011, por la que se establece el procedimiento de 
constitución, ordenación y funcionamiento de las listas de empleo para la selección y 
nombramiento de personal estatutario temporal en los órganos de prestación de servicios 
sanitarios del Servicio Canario de la Salud, derivadas de los procesos selectivos para el 
acceso a la condición de personal estatutario fijo (BOC nº 121, de 21.6.11).

4. La lista se aprobará por resolución de la Dirección General de Recursos Humanos 
del Servicio Canario de la Salud tras la finalización del proceso selectivo, a propuesta del 
Tribunal Coordinador, dentro del plazo máximo de 6 meses, a partir del día siguiente a la 
publicación del nombramiento de los aspirantes seleccionados en virtud de las presentes 
pruebas selectivas. Con su entrada en vigor quedarán sin efecto las que estuvieran en vigor 
en dicho momento para la correspondiente categoría>>.

boc-a-2018-026-535



Boletín Oficial de Canarias núm. 26

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 6 de febrero de 20183452

Segundo.- Finalizado el proceso selectivo de referencia en cuya virtud se produjeron los 
nombramientos correspondientes como personal estatutario fijo en la categoría Carpintero/a, 
a los aspirantes aprobados que figuran en la citada Resolución, -según se indica en el 
antecedente III- procede, a propuesta del Tribunal Coordinador, aprobar la lista de empleo 
correspondiente.

Tercero.- En el sentido del párrafo anterior se ha valorado la propuesta del Tribunal 
Coordinador - referida en el antecedente V-, de conformidad con lo dispuesto en la base 
transcrita y en su caso con lo dispuesto en la vigente Orden de la Consejería de Sanidad de 
3 de junio de 2011, por la que se establece el procedimiento de constitución, ordenación 
y funcionamiento de las listas de empleo para la selección y nombramiento de personal 
estatutario temporal en los órganos de prestación de servicios sanitarios del Servicio Canario 
de la Salud, derivadas de los procesos selectivos para el acceso a la condición de personal 
estatutario fijo (en adelante Orden de 3 de junio de 2011). 

Cuarto.- En relación a la aprobación de la lista de empleo de Carpintero/a, inicio de su 
vigencia y gestión de la misma, el artículo 5 de la Orden de 3 junio de 2011 dispone:

<<Artículo 5.- Aprobación y publicación de la lista de empleo:

1. Las listas de empleo se aprobarán por resolución de la Dirección General de Recursos 
Humanos del Servicio Canario de la Salud, a propuesta del Tribunal Central, en las 
convocatorias descentralizadas, o el Tribunal Coordinador, en las centralizadas, una vez 
haya finalizado el plazo de toma de posesión de las plazas adjudicadas a los aspirantes que 
sean nombrados personal estatutario fijo como resultado del proceso selectivo del cual se 
haya formado aquella.

2. Las listas de empleo se publicarán en el Boletín Oficial de Canarias, entrando en vigor el 
día siguiente al de dicha publicación. La publicación contendrá la relación de aspirantes que 
conforman la lista de empleo, con indicación del nombre, apellidos, número del documento 
acreditativo de identidad, puntuación parcial otorgada en cada apartado, puntuación total 
obtenida, Gerencia/Dirección Gerencia a la inicialmente está vinculado orgánicamente cada 
aspirante y orden de prelación que corresponda.

Con su entrada en vigor quedarán sin efecto las que estuvieran en vigor en dicho momento 
para la correspondiente Categoría y, en su caso Especialidad, en cada uno de los órganos de 
prestación de servicios sanitarios del Servicio Canario de la Salud a que extiende su ámbito de 
aplicación la lista de empleo de acuerdo con lo previsto en el artículo 1.2 de la presente Orden.

3. Tomando en consideración la lista de empleo, cada Gerencia/Dirección Gerencia 
publicará y mantendrá actualizado en su sitio web el listado de aspirantes vinculados 
orgánicamente al ámbito de la misma, ordenados conforme al orden de prelación que 
corresponda en aquella, con indicación de los que se encuentran en situación de “no 
disponible” por alguna de las causas señaladas en la presente Orden y los que hayan sido 
excluidos de la misma con arreglo al procedimiento previsto en el artículo 12>>.

Quinto.- En relación al ámbito que ha de abarcar la lista de empleo de Carpintero/a, 
una vez publicada en el Boletín, según se dispone en el artículo 5 transcrito en el epígrafe 
anterior, se debe acudir al artículo 1.2 de la Orden de 3 de junio de 2011.

boc-a-2018-026-535



Boletín Oficial de Canarias núm. 26

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 6 de febrero de 20183453

<<El ámbito de dichas listas de empleo abarcará al conjunto de Áreas de Salud y órganos 
de prestación de servicios sanitarios integrados en el Servicio Canario de la Salud a la fecha 
de entrada en vigor de la norma que haya aprobado la correspondiente oferta de empleo 
público, con independencia del ámbito territorial y orgánico a que estén adscritas las plazas 
objeto de la convocatoria>>.

De conformidad con las competencias que tiene esta Dirección General en el proceso de 
constitución de las listas de empleo para la selección y nombramiento de personal estatutario 
temporal en los órganos de prestación de servicios sanitarios del Servicio Canario de la 
Salud, según se ha expuesto en los fundamentos de derecho transcritos y a la vista de la 
propuesta formulada por el Tribunal Coordinador, 

R E S U E L V O:

Primero.- Aprobar la lista de empleo de la categoría de Carpintero/a, para la selección 
y nombramiento de personal estatutario temporal en los órganos de prestación de servicios 
sanitarios del Servicio Canario de la Salud, conforme se detalla en el anexo, con indicación 
del nombre, apellidos, número de documento acreditativo de identidad, puntuación parcial 
otorgada en cada apartado, puntuación total obtenida, Gerencia/Dirección Gerencia a la 
que inicialmente está vinculado orgánicamente cada aspirante y orden de prelación que 
corresponda.

Segundo.- Dejar sin efecto las listas de empleo que estuvieran en vigor para la categoría 
profesional de Carpintero/a, en el conjunto de Áreas de Salud y órganos de prestación de 
servicios sanitarios integrados en el Servicio Canario de la Salud, en el momento en el 
que entró en vigor el Decreto 150/2007, de 24 de mayo, por el que se aprueba la Oferta de 
Empleo Público del personal estatutario del Servicio Canario de la Salud para el año 2007 
(BOC nº 114, de 8.6.07).

Quedan excluidos del ámbito de esta Resolución, aquellos órganos de prestación de 
servicios sanitarios del Servicio Canario de la Salud, que no estuvieran integrados en el 
mismo a 9 de junio de 2007.

Tercero.- Ordenar la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de Canarias, 
entrando en vigor el día siguiente al de su publicación. 

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su 
notificación, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Canarias, en virtud de la competencia residual prevista en el artículo 10.1.a) de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de dicha Jurisdicción; o bien potestativamente recurso de 
reposición ante esta Dirección General en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la 
citada notificación, en los términos previstos en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. En 
caso de interponer recurso de reposición, no podrá acudirse a la vía contencioso-administrativa 
hasta que el mismo sea resuelto expresamente o desestimado por silencio administrativo.

Santa Cruz de Tenerife, a 24 de enero de 2018.- La Directora General de Recursos 
Humanos, Antonia María Pérez Pérez.

boc-a-2018-026-535



Boletín Oficial de Canarias núm. 26

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 6 de febrero de 20183454

Categoría: CARPINTERO

DNIApellidos, Nombre

Relación definitiva de los aspirantes a integrar la lista de empleo

Punt.
Examen

Punt.
Concurso

Punt.
Final GerenciaNº Turno de

acceso

Anexo I

42844535CSANTANA NUEZ, MARCO
AURELIO

1,8987 4,0000 5,8987 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

1 Libre

43270228YRIVERO MARTEL, MARIA
DESEADA

1,9893 3,8867 5,8760 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

2 Libre

42832999FSOSA RODRIGUEZ, FRANCISCO
ARMANDO

1,9680 2,3051 4,2731 G.A.P. de Gran Canaria3 Libre

42799529WTALAVERA TALAVERA, JOSE
JUAN

2,2773 1,4183 3,6956 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

4 Libre

42847346WFABELO RAMOS, MIGUEL ANGEL 1,7600 1,9296 3,6896 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

5 Libre

45531976APEREZ GUILLEN, OLEGARIO 2,4800 1,0271 3,5071 G.S.S. de Lanzarote6 Libre

43802368HHERNANDEZ ALONSO,
EDUARDO

1,9787 1,0661 3,0448 D.G. Hospital Univer. Nuestra
Señora de Candelaria

7 Libre

43767019CYÁNEZ PÉREZ, JOSÉ LUIS 3,0400 0,0000 3,0400 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

8 Libre

43758986ZMARRERO PADRON, JAVIER
EUSEBIO

2,1440 0,8267 2,9707 G.A.P. de Gran Canaria9 Libre

32681804TMONTERO ANIDOS, GERMAN 2,7840 0,0000 2,7840 D.G. Hospital Univer. Nuestra
Señora de Candelaria

10 Libre

42794683DBETANCOR RIVERO, MANUEL 2,7093 0,0000 2,7093 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

11 Libre

03844054HGÓMEZ LÓPEZ, JUAN CARLOS 2,6987 0,0000 2,6987 G.A.P. de Gran Canaria12 Libre

43658306MJIMENEZ HERNANDEZ, ANTONIO 2,6880 0,0000 2,6880 G.A.P. de Gran Canaria13 Libre

78699648LGARCÍA GARABOTE, JONATHAN 2,6613 0,0000 2,6613 D.G. Hospital Univer. Nuestra
Señora de Candelaria

14 Libre

07504217FVADILLO DEL POZO, JUAN 2,6133 0,0000 2,6133 D.G. Hospital Univer. de Gran
Canaria Dr. Negrín

15 Libre

43666302CVEGA PERERA, AGUSTIN 2,0853 0,4226 2,5079 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

16 Libre

X0576883CLANGEN , MAX 2,5067 0,0000 2,5067 G.S.S. de La Palma17 Libre

44310767WFERNÁNDEZ DÍAZ, DANIEL
AGUSTÍN

2,4960 0,0000 2,4960 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

18 Libre

42827066PBETANCOR MEDINA, RAMON 2,4853 0,0000 2,4853 D.G. Hospital Univer. de Gran
Canaria Dr. Negrín

19 Libre

42911811KSAN GINES HERNANDEZ,
ANDRES FRANCISCO

2,4693 0,0000 2,4693 G.S.S. de Lanzarote20 Libre

43650209GFABELO JIMENEZ, JUAN JOSÉ 2,0960 0,3701 2,4661 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

21 Libre

19836031ANAVARRO DEL RIO, ESTEBAN 2,4427 0,0000 2,4427 D.G. Hospital Univer. Nuestra
Señora de Candelaria

22 Libre

42097199TPEDRÓS DELGADO, FERNANDO 2,4373 0,0000 2,4373 G.A.P. de Tenerife23 Libre

43780700QMORALES GARCÏA, ALEJANDRO
NEMESIO

2,4320 0,0000 2,4320 D.G. Hospital Univer. Nuestra
Señora de Candelaria

24 Libre

42090012NBARRERA SUAREZ, JAVIER J. 2,4267 0,0000 2,4267 D.G. Hospital Univer. Nuestra
Señora de Candelaria

25 Libre

42867599SCABAÑAS ARTILES, AGUSTIN
LUIS

2,4107 0,0000 2,4107 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

26 Libre

54042317EMOLINA DE LEÓN, JOSUÉ 1,7493 0,6603 2,4096 D.G. Hospital Univer. Nuestra
Señora de Candelaria

27 Libre

49499550PSERVÍN VILLAFAÑA, JOSÉ LUIS 2,4053 0,0000 2,4053 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

28 Libre

X0471002PSOMMER , DANIEL 2,3573 0,0000 2,3573 G.S.S. de La Palma29 Libre

Página 1 de 5

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc puede ser comprobada la
autenticidad de esta copia, mediante el número de documento electrónico siguiente:
0jYUbNcIUJRFXMsKi-W9EJaxnAJfaE24J

A N E X O

boc-a-2018-026-535



Boletín Oficial de Canarias núm. 26

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 6 de febrero de 20183455

Categoría: CARPINTERO

DNIApellidos, Nombre

Relación definitiva de los aspirantes a integrar la lista de empleo

Punt.
Examen

Punt.
Concurso

Punt.
Final GerenciaNº Turno de

acceso

Anexo I

42177707PMACHIN MACHIN, ALEXIS 2,3360 0,0000 2,3360 G.S.S. de La Palma30 Libre

35305754HGONZALEZ REFOJOS, JAVIER 2,3147 0,0000 2,3147 D.G. Hospital Univer. de Gran
Canaria Dr. Negrín

31 Libre

78484303TRODRÍGUEZ PÉREZ, MANUEL
ALEJANDRO

2,3040 0,0000 2,3040 D.G. Hospital Univer. de Gran
Canaria Dr. Negrín

32 Libre

78472779EGIL MATEOS, SALVADOR 2,3040 0,0000 2,3040 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

33 Libre

10186674CCABEZAS FERNÁNDEZ, CARLOS 2,2293 0,0000 2,2293 D.G. Hospital Univer. de Gran
Canaria Dr. Negrín

34 Libre

43768355EPEREZ GALLEGO, JOSE CARLOS 2,2080 0,0000 2,2080 G.A.P. de Gran Canaria35 Libre

78516395FCASTELLANO DÍAZ, RAYCO 2,2027 0,0000 2,2027 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

36 Libre

43766442HUMPIERREZ ARTILES,
FRANCISCO JOSE

2,1973 0,0000 2,1973 D.G. Hospital Univer. de Gran
Canaria Dr. Negrín

37 Libre

78470014VGIL RAVELO, PEDRO DAMIÀN 2,1973 0,0000 2,1973 D.G. Hospital Univer. de Gran
Canaria Dr. Negrín

38 Libre

42871067XGIL SOCORRO, MANUEL DE LOS
REYES

2,1760 0,0000 2,1760 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

39 Libre

44713315GLUCANO NAVARRO, VALENTIN 2,1600 0,0000 2,1600 D.G. Hospital Univer. de Gran
Canaria Dr. Negrín

40 Libre

20189823DDÍAZ BARROSO, MANUEL JESÚS 2,1440 0,0000 2,1440 G.S.S. de Fuerteventura41 Libre

43401968WSANCHEZ VALIÑO, JOSE
MANUEL

2,1387 0,0000 2,1387 D.G. Hospital Univer. Nuestra
Señora de Candelaria

42 Libre

78485915WBARROSO HERNÁNDEZ, RAYCO
JOSÉ

2,1333 0,0000 2,1333 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

43 Libre

78541881DSENRA MINACORES, RICARDO 2,0960 0,0000 2,0960 G.S.S. de Lanzarote44 Libre

43649186QSANTANA VIZCAINO, SEBASTIAN 2,0853 0,0000 2,0853 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

45 Libre

78465616NGALVÁN PÉREZ, ENRIQUE 2,0853 0,0000 2,0853 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

46 Libre

43268041GGUERRA SÁNCHEZ, SANTIAGO 2,0853 0,0000 2,0853 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

47 Libre

42807192YCASTELLANO GIL, JOSÉ
CARMELO

2,0587 0,0000 2,0587 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

48 Libre

43754058PTORRES DAMASO, CARLOS
JESUS

2,0427 0,0096 2,0523 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

49 Libre

42864140YTRUJILLO FERNÁNDEZ,
CRISTÓBAL ANTONIO

2,0427 0,0000 2,0427 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

50 Libre

42824804TLAZARO ROMERO, BENITO 1,7973 0,2095 2,0068 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

51 Libre

78520514DHERNANDEZ CRUZ, SAMUEL 2,0053 0,0000 2,0053 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

52 Libre

52842875FLEZCANO GONZALEZ, JOSÉ
JUAN

1,9893 0,0000 1,9893 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

53 Libre

42856498TLÓPEZ MANZANO, FRANCISCO
JAVIER

1,9893 0,0000 1,9893 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

54 Libre

42841801TGONZALEZ LLEVOT, PEDRO 1,9573 0,0000 1,9573 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

55 Libre

78619076QSANTOS GARCÍA, JAIME 1,9520 0,0000 1,9520 D.G. Hospital Univer. Nuestra
Señora de Candelaria

56 Libre

32663379KLEIRA MARTIN, ESTEBAN 1,9413 0,0000 1,9413 G.A.P. de Tenerife57 Libre

X7114362WPERDOMO RUIZ, GUSTAVO
DANIEL

1,9360 0,0000 1,9360 G.A.P. de Gran Canaria58 Libre

Página 2 de 5

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc puede ser comprobada la
autenticidad de esta copia, mediante el número de documento electrónico siguiente:
0jYUbNcIUJRFXMsKi-W9EJaxnAJfaE24J

boc-a-2018-026-535



Boletín Oficial de Canarias núm. 26

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 6 de febrero de 20183456

Categoría: CARPINTERO

DNIApellidos, Nombre

Relación definitiva de los aspirantes a integrar la lista de empleo

Punt.
Examen

Punt.
Concurso

Punt.
Final GerenciaNº Turno de

acceso

Anexo I

52844764XDIAZ PEREZ, ANTONIO LORENZO 1,9307 0,0000 1,9307 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

59 Libre

42852765QRODRIGUEZ VEGA, JESUS
MARTIN

1,9200 0,0000 1,9200 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

60 Libre

42070294MMENDEZ HERNANDEZ, MARTIN
EUTIMIO

1,9200 0,0000 1,9200 D.G. Hospital Univer. Nuestra
Señora de Candelaria

61 Libre

42831485BPEÑA QUEVEDO, ANTONIO
OSCAR

1,8880 0,0000 1,8880 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

62 Libre

42082020RGORDILLO HERNANDEZ, LUIS
FRANCISCO

1,8880 0,0000 1,8880 D.G. Hospital Univer. Nuestra
Señora de Candelaria

63 Libre

78511509CMONTERO AROCHA, RUBÉN
JOSÉ

1,8880 0,0000 1,8880 D.G. Hospital Univer. de Gran
Canaria Dr. Negrín

64 Libre

44300249HSAAVEDRA MENDOZA, ISAAC
PINO

1,8773 0,0000 1,8773 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

65 Libre

43669782GLUZARDO GONZÁLEZ, CÉSAR
AUGUSTO

1,8667 0,0000 1,8667 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

66 Libre

42862724QREINA DENIZ, ABRAHAM 1,8560 0,0000 1,8560 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

67 Libre

78489805MRODRÍGUEZ DE LA NUEZ,
RAFAEL ALBERTO

1,8560 0,0000 1,8560 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

68 Libre

43776042GREGALADO HERNÁNDEZ, JOSÉ
MIGUEL

1,8507 0,0000 1,8507 D.G. Hospital Univer. Nuestra
Señora de Candelaria

69 Libre

43750710HTREJO NAVARRO, SERGIO 1,8453 0,0000 1,8453 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

70 Libre

44701064NMARTIN TOLEDO, GUSTAVO
MANUEL

1,8453 0,0000 1,8453 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

71 Libre

42817387NARROCHA MONTSERRAT,
ANGEL

1,8293 0,0000 1,8293 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

72 Libre

42819701ARODRIGUEZ HERNANDEZ,
MIGUEL ANGEL

1,8080 0,0000 1,8080 D.G. Hospital Univer. de Gran
Canaria Dr. Negrín

73 Libre

43668330RCABRERA RAMIREZ, VICTOR 1,7920 0,0000 1,7920 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

74 Libre

42185785JHERNANDEZ PEREZ, JUAN
ENRIQUE

1,7867 0,0000 1,7867 D.G. Hospital Univer. Nuestra
Señora de Candelaria

75 Libre

52831826KRAMIREZ MELIAN, JUAN JESUS 1,7813 0,0000 1,7813 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

76 Libre

42093752ARODRIGUEZ BRITO, JAVIER LUIS 1,7813 0,0000 1,7813 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

77 Libre

54068440VCABALLERO ORTEGA, ALVARO 1,7707 0,0000 1,7707 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

78 Libre

44301321DHERNANDEZ RIVERO, JUAN
MANUEL

1,7653 0,0000 1,7653 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

79 Libre

78528320HMARQUEZ ESPINEL, MIGUEL
AYOZE

1,7013 0,0564 1,7577 G.S.S. de Fuerteventura80 Libre

42193232PBRITO PEREZ, LUIS ALBERTO 1,7440 0,0000 1,7440 D.G. Hospital Univer. Nuestra
Señora de Candelaria

81 Libre

42915660YMARTIN RODRIGUEZ,
FRANCISCO ANIBAL

1,7120 0,0000 1,7120 G.S.S. de Lanzarote82 Libre

43752425PTALAVERA ALVAREZ, MARTIN
JESUS

1,6907 0,0000 1,6907 D.G. Hospital Univer. de Gran
Canaria Dr. Negrín

83 Libre

43290469FDIAZ GARCIA, ARMANDO 1,6853 0,0000 1,6853 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

84 Libre

42863308WCARDENES LOPEZ, FRANCISCO
RICARDO

1,6693 0,0000 1,6693 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

85 Libre

43755741NGALVÁN PÉREZ, LEANDRO 1,6693 0,0000 1,6693 G.A.P. de Gran Canaria86 Libre

43649249XAFONSO SANTANA, FRANCISCO
FERNANDO

1,6533 0,0000 1,6533 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

87 Libre

Página 3 de 5

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc puede ser comprobada la
autenticidad de esta copia, mediante el número de documento electrónico siguiente:
0jYUbNcIUJRFXMsKi-W9EJaxnAJfaE24J

boc-a-2018-026-535



Boletín Oficial de Canarias núm. 26

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 6 de febrero de 20183457

Categoría: CARPINTERO

DNIApellidos, Nombre

Relación definitiva de los aspirantes a integrar la lista de empleo

Punt.
Examen

Punt.
Concurso

Punt.
Final GerenciaNº Turno de

acceso

Anexo I

43363618QMESA RODRIGUEZ, MARIA
CANDELARIA

1,3920 0,2571 1,6491 D.G. Hospital Univer. Nuestra
Señora de Candelaria

88 Libre

42869065DTEJERA GARCIA, JUAN
FRANCISCO

1,6427 0,0000 1,6427 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

89 Libre

42874445FGUILLEN GARCIA, ALBERTO 1,6373 0,0000 1,6373 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

90 Libre

43642145JRODRÍGUEZ VIÑOLY, NARCISO 1,6320 0,0000 1,6320 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

91 Libre

42168499TSAN JUAN MESA, VIRGILIO
MANUEL

1,6107 0,0000 1,6107 D.G. Hospital Univer. Nuestra
Señora de Candelaria

92 Libre

45537074HARTILES RODRIGUEZ,
FRANCISCO JOSE

1,6000 0,0000 1,6000 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

93 Libre

44302752ZHERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, JUAN
RAMÓN

1,6000 0,0000 1,6000 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

94 Libre

54071145PSUAREZ VEGA, FERNANDO 1,5627 0,0000 1,5627 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

95 Libre

78482940VVALENCIA GONZALEZ, PEDRO
JOSE

1,5467 0,0000 1,5467 G.A.P. de Gran Canaria96 Libre

42840897QMEDINA HERNANDEZ, ANGEL
EUGENIO

1,5413 0,0000 1,5413 D.G. Hospital Univer. de Gran
Canaria Dr. Negrín

97 Libre

43784065TRIVERO DIAZ, DAVID 1,5360 0,0000 1,5360 D.G. Hospital Univer. Nuestra
Señora de Candelaria

98 Libre

78491578FGARCIA HERNANDEZ, JACOB 1,5360 0,0000 1,5360 D.G. Hospital Univer. de Gran
Canaria Dr. Negrín

99 Libre

43792013JLUBARY RODRIGUEZ, CARLOS
SEBASTIAN

1,5307 0,0000 1,5307 D.G. Hospital Univer. Nuestra
Señora de Candelaria

100 Libre

43280774HCABALLERO RODRIGUEZ,
SEBASTIAN

1,4827 0,0000 1,4827 G.A.P. de Gran Canaria101 Libre

52841849QMORALES SAAVEDRA, JESUS
FRANCISCO

1,4400 0,0000 1,4400 D.G. Hospital Univer. de Gran
Canaria Dr. Negrín

102 Libre

45551767ZFERNANDEZ PADRÓN, MARCIAL 1,4347 0,0000 1,4347 G.S.S. de Lanzarote103 Libre

43663773KMORÓN SANTANA, FRANCISCO
JAVIER

1,4240 0,0000 1,4240 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

104 Libre

42816886VYURRITA DOMINGUEZ,
FRANCISCO JAVIER

1,4133 0,0000 1,4133 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

105 Libre

77323249DCARDENAS BARRIOS, DAVID 1,4080 0,0000 1,4080 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

106 Libre

42769236TNAVARRO CORVO, GUILLERMO 1,4080 0,0000 1,4080 D.G. Hospital Univer. de Gran
Canaria Dr. Negrín

107 Libre

52845582TPEÑA LÓPEZ, MIGUEL ANGEL 1,3867 0,0000 1,3867 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

108 Libre

78556520CPAEZ GORRIN, RAYCO MIGUEL 1,3547 0,0000 1,3547 D.G. Hospital Univer. Nuestra
Señora de Candelaria

109 Libre

78475932RRAMOS CUBAS, FRANCISCO
JAVIER

1,3493 0,0000 1,3493 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

110 Libre

42869240TLUJAN SANTIAGO, ANTONIO 1,3067 0,0000 1,3067 D.G. Hospital Univer. de Gran
Canaria Dr. Negrín

111 Libre

42236481VFERNÁNDEZ FRANCO, JOSÉ
MANUEL

1,2960 0,0000 1,2960 D.G. Hospital Univer. Nuestra
Señora de Candelaria

112 Libre

42778624GSANTANA SANTANA, LUIS 1,2907 0,0000 1,2907 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

113 Libre

45775664YLANCHARRO VEGA, RUBEN 1,2853 0,0000 1,2853 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

114 Libre

78529889TBARRIOS VALDIVIA, CRISTIAN 1,2427 0,0000 1,2427 G.S.S. de Fuerteventura115 Libre

44713758XPEÑA SÁNCHEZ, JOSÉ
FRANCISCO

1,1893 0,0000 1,1893 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

116 Libre

Página 4 de 5

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc puede ser comprobada la
autenticidad de esta copia, mediante el número de documento electrónico siguiente:
0jYUbNcIUJRFXMsKi-W9EJaxnAJfaE24J

boc-a-2018-026-535



Boletín Oficial de Canarias núm. 26

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 6 de febrero de 20183458

Categoría: CARPINTERO

DNIApellidos, Nombre

Relación definitiva de los aspirantes a integrar la lista de empleo

Punt.
Examen

Punt.
Concurso

Punt.
Final GerenciaNº Turno de

acceso

Anexo I

78709592GPALMA RIVERO, ULISES MIGUEL 1,1360 0,0000 1,1360 D.G. Hospital Univer. Nuestra
Señora de Candelaria

117 Libre

43797650SGUTIERREZ DARIAS, MANUEL
JAVIER

1,0667 0,0000 1,0667 D.G. Hospital Univer. Nuestra
Señora de Candelaria

118 Libre

44314908AGIRALDO DE DIOS, ALEXIS
JAVIER

1,0240 0,0000 1,0240 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-
Materno Infantil

119 Libre

42858916AGARCÍA VIERA, JUAN SANTIAGO 0,9920 0,0000 0,9920 D.G. Hospital Univer. de Gran
Canaria Dr. Negrín

120 Libre

44719039RPEREZ BARRIONUEVO, NAUZET 0,7253 0,0000 0,7253 D.G. Hospital Univer. de Gran
Canaria Dr. Negrín

121 Libre

42197311QRODRÍGUEZ FELIPE, ARIANA 0,3200 0,0000 0,3200 D.G. Hospital Univer. Nuestra
Señora de Candelaria

122 Libre

43368693PAMADOR GONZALEZ, DOMINGO 0,2613 0,0000 0,2613 D.G. Hospital Univer. Nuestra
Señora de Candelaria

123 Libre

Página 5 de 5

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:
ANTONIA MARIA PEREZ PEREZ - DIRECTOR/A GENERAL DE RECURSOS HUMANOS Fecha: 24/01/2018 - 14:02:28
Este documento ha sido registrado electrónicamente:
RESOLUCION - Nº: 298 / 2018 - Tomo: 1 - Libro: 95 - Fecha: 25/01/2018 11:30:37 Fecha: 25/01/2018 - 11:30:37

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc puede ser comprobada la
autenticidad de esta copia, mediante el número de documento electrónico siguiente:
0jYUbNcIUJRFXMsKi-W9EJaxnAJfaE24J

El presente documento ha sido descargado el 25/01/2018 - 11:54:49

boc-a-2018-026-535


